Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 26 de julho de 2024 as 17:32. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Limoeiro do Norte

PORTARIA Nº 4432/GAB-LIM/DG-LIM/LIMOEIRO, DE 26 DE JULHO DE 2024

O Diretor-Geral do Campus Limoeiro do Norte do Instituto Federal
de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Ceará,  no  uso  de  suas  atribuições  e
considerando a delegação de competência estabelecida na Portaria Normativa nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23260.001326/2024-74, resolve:

Art.  1º  Designar  os  membros  abaixo  relacionados,  para  compor  a
Comissão de Heteroidentificação do Processo Seletivo  Simplificado (PSS)  -  Edital  Nº
06/2024 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE, no âmbito do IFCE campus Limoeiro do Norte:

Nome Matrícula Função
BARBARA DINIZ LIMA VIEIRA ARRUDA 2135425 Presidenta
MARCOS CONRADO DE LIMA 1669758 Membro Titular (servidor Docente)

KALINE MARIA MACHADO FERREIRA 1961309 Membro Titular (servidora Técnico-
administrativa)

THAISE CRISTINA MARCELINO MATIAS 3010918 Membro Titular (representante do
Neabi)

Cecilia de Amorim Pereira ***.***.***-** Membro Titular (representante do
Neabi)

FRANCISCO ALBERTO DE ASSIS
TEIXEIRA 2408484 Membro Suplente (servidor

Docente)

Art.  2º  -  Estabelecer  que  os  trabalhos  da  Comissão  deverão  ser
concluídos até o dia 31/10/2024.

Publicação: Transparência Ativa em 26 de julho de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
FRANCISCO VALMIR DIAS SOARES JUNIOR | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
26 de julho de 2024 as 17:31 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Art.  3º  -  A  Comissão  Local  de  Heteroidentificação  terá  como  função
realizar à aferição de veracidade da autodeclaração de candidatos(as) negros(as), no
âmbito do Processo Seletivo Simplificado (PSS), a fim de garantir a legitimidade
das vagas ocupadas por  cotas raciais,  em atendimento às Leis  nº  12.711/2012,
12.990/2014 e à Portaria Normativa nº 4, de 06 de abril de 2018.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º Revogar a Portaria nº 7852/GAB-LIM/DG-LIM/LIMOEIRO, de 18
de outubro de 2023.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=33984&ano=2023&numero=7852&hash=f24c101d5f587635990b5770ebb29a3c
https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=41046&ano=2024&numero=4432&hash=f19f4f31674028c6325085e60e8e0d72